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Mini- læsevej ledning t il Resultatstatus:

Denne statusrapport  viser udviklingen i en række nøgletal på beskæft igelsesområdet .

Hvert  nøgletal er ledsaget  af en farveboks, der indikerer, med hvilken sikkerhed der kan forventes overholde af budget forudsætninger, po-
lit iske vedtagne mål mv. 

Peger på overholdelse af budget forudsætninger eller resultatmål m .v.

Peger på en vis r isiko for manglende overholdelse af budget forudsætninger eller resultatmål m .v. 
 

Peger på en stor r isiko for manglende overholdelse af budget forudsætninger eller resultatmål m .v. 
 
Specielt  for økonom ifigurerne 1 - 3
Pilene i den økonom iske status viser, hvor stor en andel af budget tet , der er brugt  i statusmåneden. Det  grønne område illust rerer forbru-
get , og det  grå område det  endnu ikke forbrugte budget . Hele pilen er 100 pct . af budget tet . Det  sam lede budget  står angivet  udfor pilen. 
Hvis budget tet  er overskredet , markeres pilen med rød. 

Kilder
Opgørelserne i Resultatstatus bygger på data fra kommunens egne sagsbehandlings- og økonomisystemer og er primært  hentet  i forvalt -
ningens Ledelsesinformat ion (LI S) . Herudover er en række opgørelser foretaget  ved hjælp af Arbejdsmarkedsstyrelsens elekt roniske stat i-
st ikværktøj  på www.jobindsats.dk. Endelig er der i enkelte t ilfælde er tale om egne særkørsler. Præcis kildeangivelse er angivet  under de 
enkelte figurer i statusrapporten.  

Rapport  opdateret  pr . 1 9 . m aj  2 0 0 8
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Økonom i

Figur 1 : Driftsram m en

  Forbrug                                                                 Budget

  645 m ill.  kr.  
 Forbrugspct . 2008:    22 pct .

 Forbrugspct . 2007: 22 pct .  

For hele året  forventes et  m indreforbrug på 19,6 m ill.  kr . Mindreforbruget  vedrører 
lønt ilskud t il dagpengem odtagere. På de øvr ige udgiftsom råder forventes balance.
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Kilde:  Kbh’s Kom m . Økonom i- og Regnskabssystem  (KØR) – figur opdateret  14. m aj 2008

Figur 2 : Efterspørgselsstyret  indsats

Forbrug                                                       Budget          

  356 m ill.  kr .  

 Forbrugspct . 2008:    30 pct .
Forbrugspct . 2007: 27 pct .

På den efterspørgselsstyrede indsats forventes der at  være balance i 2008. Det  forven-
tede årsresultat  skal ses på baggrund af, at  der på den ene side forventes et  m indre-

forbrug på integrat ionsom rådet  vedr. danskundervisning t il kontanthjælpsm odtagere 
og øgede integrat ionsindtægter via resultat- og grundt ilskud, m ens der på den anden 

side forventes øgede udgifter t il understøt telse af indsatsen på sygedagpengeom rådet .

Udsvingene i forbruget  for 2007 skyldes uensartet  statsrefusionshjem tagelse. Det  lave 
forbrug i m arts 2007 skyldes således, at  statsrefusionen for de første 3 m åneder af 

2007 blev hjem taget  i m arts måned.

Der var i 2007 et  m indreforbrug på de poster, der indgår i den efterspørgselsstyrede 

indsats på 62 m io. kr. Budget tet  er forhøjet  m ed 100 m io. kr. som  følge af de øgede 
akt iver ingskrav i m edfør af Velfærdsreform en.
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Økonom i

Figur 2 a: Udbudsom rådet

Forbrug                                                     Budget                      

  295 m ill.  kr .  
 Forbrugspct . 2008:    23 pct .    

Forbrugspct . 2007: 17 pct .

På køb af t ilbud t il m atchgruppe 4-5 forventes der i 2008 at  være balance i forhold t il 
købsbudget tet . Forbruget  har i de første m åneder af 2008 været  lidt  m indre end for-

ventet .

Budgetm æssigt  er der således plads t il et  akt iv itetsløft i den resterende del af 2008 
frem  m od im plem entering af forpligt igelserne om  gentagen akt iver ing for alle kontant-
hjælpsm odtagere t il 1. j uli 2008. 

Udsvingene i forbruget  for 2007 skyldes om konter inger. Det  lave forbrug i m arts 2007 

skyldes således om konter inger fra m arts t il apr il m åned 2007.

I  forhold t il 2007 er budget tet  forhøjet  m ed 80 m io. kr. som  følge af de akt iveringskrav 
i m edfør af Velfærdsreform en.
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Figur 3 : Forsørgelsesydelser

Forbrug                                                     Budget                      

  2.360 m ill.  kr .  

 Forbrugspct . 2008:    29 pct .    
Forbrugspct . 2007: 38 pct .

Der forventes for hele året  et  m erforbrug på 17,1 m ill.  kr . ,  hvilket  skyldes et  høj t  antal sygedag-
pengesager ved indgangen t il 2008. Forbrugsudviklingen er m eget  usikker så t idligt  på året , og 

der er således ikke søgt  om  en t illægsbevilling, ift .  seneste regnskabsprognose.

På sygedagpenge forventes et  m erforbrug på 58,4 m ill.  kr . i 2008, hvilket  især skyldes et  højere 
sagsom fang ved årets start  end forudsat  i budget tet . Merforbruget  på sygedagpenge forventes 

dog at  blive delvist  opvejet  af et  fald i antal kontanthjælpsm odtagere på ca. 1.200 færre helårs-
personer end budget teret , hvilket  giver en forventet  besparelse på 33,7 m ill.  kr .
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Kontanthjælp

Figur 4 : Antal kontanthjælpsm odtagere

Antallet  af kontanthjælpsm odtagere ( inkl.  revalidender og int roduk-
t ionsydelsesm odtagere)  fortsæt ter m ed at  falde og ligger i m arts på 19.200 m odtage-

re.

Faldet  skal ses i sam m enhæng m ed en intensiveret  indsats i j obcent rene, m en også 
konjunkturudviklingen på arbejdsm arkedet  og den heraf følgende store efterspørgsel 

efter arbejdskraft .

Økonom isk sparer kom m unen gennem snit ligt  ca. 55.000 kr. net to for hver kontant-
hjælpsm odtager, der opnår arbejde. I ndtægterne fra statsrefusion på beskæft igelses-
t ilbud falder isoleret  set  m ed ca. 10.000 kr. ,  hvilket  alt  andet  lige betyder, at  beskæf-

t igelsesindsatsen skal t ilpasses.
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Kontanthjælp

Figur 6 : Akt iver ing af Ny chance m ålgruppen

”Ny chance”  kam pagnen er en særlig indsats i forhold t il passive kontant- og start -

hjælpsm odtagere. Det  drejer sig om  de borgere, der har gået passive i m indst  et  år.

De statsligt  fastsat te akt iver ingsm ål for ”ny chance”  gruppen er, at  gruppen i gen-
nem snit  skal være i akt ivitet  i m indst  40 pct . af t iden i løbet  af perioden juli 2006 t il 

j uli 2008. Akt iveringsgraden for gruppen var kraft igt  st igende i 2007 og i efteråret  
helt  oppe på 36 pct .  I  februar 2008 udgør akt iver ingsgraden 29,4 pct . og den forven-
tes at  st ige frem  m od som m eren.

Der i forbindelse m ed ”ny chance”  kam pagnen afsat  en statslig pulje, hvorfra kom mu-

nerne får udbetalt  et  t ilskud på 25.000 kr. pr. person i m ålgruppen, der bliver akt ive-
ret .  Københavns Kom m une opnåede allerede i som m eren 2007 det  m aksim ale t ilskud, 

som  det  er m uligt  for kom m unerne at  opnå i den forbindelse.

Det  har ingen økonom iske konsekvenser i øvr igt , om  forvaltningen når kam pagnens 
overordnede m ål om , at  gennem snit ligt  40 pct . af m ålgruppen skal være akt iveret  i 
per ioden fra 1. j uli 2006 t il 30. j uni 2008
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Figur 7 : Ret t idighed i jobsam taler

En jobsam tale har t il form ål at  afklare kontanthjælpsm odtagerens arbejdsm arkedspa-
rathed og fast lægge en jobplan for kontanthjælpsm odtageren. Jobsam talen skal gen-

nemføres hver 3. måned.

Som  følge af forvaltningens ret t idighedskam pagne steg ret t idigheden i j obsam taler 
m arkant  gennem  2007 t il 88 pct . ved årets udgang. Fra januar t il m arts har ret t ighe-
den ligget  på ca. 82 pct ., m en er i april m åned steget  t il 86 pct . I  disse tal er inklude-

ret  10 pct ., der er indkaldt  t il j obsam tale m en ikke m ødt  op. Beregningen af det te tal 
bygger på en st ikprøve foretaget  i 2007. Der vil blive foretaget  i ny st ikprøve m edio 

2008.

Blandt  andet  som  følge af de nye regler om  gentagen ret t idig akt iver ing og akt iver ing 
af nyledige forventes det , at  ret t idigheden i j obsam taler fortsat  v il st ige yder ligere i de 

kom m ende m åneder.
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Sygedagpenge

Figur 8 : Antal sygedagpengesager

Antallet  af sygedagpengesager har i 2007 været  st igende, fra et  niveau lige under 

7.000 løbende sager pr im o 2007 t il et  niveau på ca. 7.600 løbende sager ult im o 2007, 
hvilket  er noget  højere end forudsat  i budget  2008. Niveaust igningen igennem  2007 

er hovedsageligt  sket  i de langvar ige sager over 52 uger.  

Den sam lede sagsm ængde er steget  yder ligere og udgør ca. 7.700 sager i apr il.

St igningen kan henføres t il de korte sygedagpengesager på under 52 uger, som  alene 
fra m arts t il apr il er steget  fra 5.030 t il 5.435 sager. 

Kom munen modtager fuld refusion i sager under 5 uger og 50 pct . i refusion i sager 
mellem  5 og 52 uger, m ens der ikke m odtages refusion i langvarige sager over 52 

uger.

Der er i budget  2008 forudsat  ca. 6.600 sager i gennem snit  i 2008.
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Sygedagpenge

Figur 1 0 : Ret t idighed i sygedagpengeopfølgningen for  sager under 5 2  uger

I følge loven skal der i afholdes opfølgningssam taler i sygedagpengesager m indst  hver 
8. uge. I  sager m ed r isiko for langvarigt  sygdom sfor løb eller r isiko, hvad angår ar-

bejdsevnen, skal der efter den først  afholdte sam tale opfølges m indst  hver 4. uge. 
Gennem føres sam talerne ikke, kan det  få konsekvenser for hjem tagelse af refusion 
fra staten. 

Ret t idigheden i sygedagpengeopfølgningssam talerne har været  st igende igennem  

2007 og nåede i den første uge af 2008 op på 94,2 pct ., hvilket  er tæt  på forvaltnin-
gens gennem snit lige m ål for 2008 på 95 pct.

Gennem snit t et  for j anuar 2008 er dog 90,8 pct . og for februar og m arts henholdsvis 

87,6 pct . og 87,0 pct . I  april m åned udgør ret t idigheden 88,6 pct . Heri er inkluderet  
sager, som  forvaltningen er uden skyld i ikke er ret t idigt  opfulgt , hvilket  gør sig gæl-
dende for 12,6 pct . af sagerne ( fastsat  i en st ikprøve fra decem ber 2007) .

Det  er stadigvæk førstegangssam talerne, der endnu ikke er helt  ret t idige. Hvis der 

der im od først  har været  afholdt  sam tale i en sag, vil sagen næsten alt id være ret t idig 
fremover. Der er igangsat  en række init iat iver, der skal sikre et  større fokus på før-

stegangsam talen.

Sygedagpengecent ret  er gået  ind i 2008 m ed et  større antal korte sager end budget-
m æssigt  forudsat, j f.  f igur 3 og 8. Det  betyder, at  det  gennem snit lige antal sager pr. 
sagsbehandler  udgør ca. 80 i stedet  for de forudsat te 60. Forvaltningen arbejder på at  

håndtere det te problem .
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Personale

Figur 1 1 : Sygefravær

Der er i løbet  af 2007 sket  en redukt ion i sygefraværet  fra 22,2 dage t il 18,9 dage i  

gennem snit  pr. m edarbejder. Sygefraværet  er dog fortsat  høj t .

I  første kvartal 2008 udgør det  sam lede sygefravær 5,1 sygedag i gennem snit  pr. 
m edarbejder. Derm ed er det  gennem snit lige sygefravær faldet  m ed en dag sam m en-

lignet  m ed 1. kvartal 2007.

Økonom iforvaltningen har beslut tet , at  forvaltningen frem  m od udgangen af 2009 skal 
reducere fraværet  t il et  niveau, som  svarer t il gennem snit tet  for de øvr ige 6- byer. Der 

er stadig et  stykke vej ,  før forvaltningen har realiseret  denne m ålsætning.

Kort t idssygefravær er sygefraværsdage, der i sam m enhæng udgør et  for løb på m in-

dre end 15 dage, m ens langt idssygefravær på den anden side defineres som  sygefra-
vær på over 14 dage.
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Forelægges den 2 9 . m aj  2 0 0 8
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Fleksjob

Figur 1 3 : Antal fleksjobs

Fleksjob er job på særlige vilkår m ed offent l igt  t ilskud for personer m ed varige be-

grænsninger i arbejdsevnen. Kom m unen giver t ilbud om  fleksjob t il personer, som  ik-
ke m odtager ført idspension og som  ikke kan opnå eller fastholde beskæft igelse på 

norm ale vilkår på arbejdsm arkedet . Arbejdsgiveren betaler løn t il den ansat te i 
f leksjob. Kom m unen giver arbejdsgiveren t i lskud t il lønnen. Tilskuddet  er 1/ 2 eller 2/ 3 

af lønnen afhængig af graden af den nedsat te arbejdsevne.

Antallet  af personer i f leksjob har ligget  r im eligt  konstant  på 2.200 personer gennem  
hele 2007. Denne udvikling ser ud t il at  fortsæt te i 2008, idet  antallet  i  perioden fra 

januar t il m arts har ligget  stabilt  på et  niveau om kring 2.230 personer.

Som  følge af det øgede fokus på ført idspensionsansøgninger på jobcent rene, kan det  

ikke udelukkes, at  antallet  af borgere, der visiteres t il fleksjob, vil st ige en smule i de 
kom m ende m åneder, idet  m ålgruppen for begge disse ordninger er personer m ed 

nedsat  arbejdsevne. Med andre ord vil en borger m ed nedsat  arbejdsevne, der ikke 
får t ilkendt  ført idspension, ofte blive visiteret  t il f leksjob i stedet  for.


